
 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS 

DIVISÃO DE CONTRATOS 
CONTRATOS  –  ABRIL DE 2013 

 

 
AUTOS 

 
CONTRATO 

 
MODALIDADE 

 
OBJETO 

 
CONTRATADO 

 
CNPJ / CPF 

 
DATA DE  

ASSINATURA 

 
VIGÊNCIA 

 
VALOR  

GLOBAL 
(R$) 

SEI  
12.0.000002605-9 

34/2013 
Pregão Presencial – 

SRP Nº 14/2012 

Contratação de empresa 
para fornecimento de 
gêneros alimentícios para 
atender a Presidência do 
Tribunal de Justiça. 

JP Mariano Xavier – 
ME. 

12.860.212/0001-28 17/04/2013 
31/12/2013 

 
R$ 5.931,10 

SEI 
12.0.000044425-0 

35/2013 
Pregão Presencial – 

SRP Nº 75/2012 

Aquisição de suporte para 
TV de LED de 40 polegadas, 
cabos e antenas para 
atender  as necessidades do 
Poder Judiciário 
Tocantinense. 

Girassol Comércio e 
Distribuição Ltda - 
ME 

13.375.959/0001-53 05/04/2013 
31/12/2013 

 
R$ 5.607,00 

SEI 
12.0.000102633-8 

36/2013  
Pregão Presencial - 
SRP: N° 43/2012 

Contratação de empresa 
especializada para o 
fornecimento e instalação de 
persiana vertical e aplicação 
de película jateada (adesivo 
jateado), incluindo os 
serviços de 
instalação/aplicação, para 
atender as necessidades do 
CONTRATANTE, 
cuja CONTRATADA. 

Diviplacas Comércio 
de 
  Divisórias  Ltda. 

13.456.993/0001-52 24/04/2013 31/12/2013 R$ 34.188,50 



SEI  
13.0.000025943-2 

37/2013 
Inegibilidade de 

Licitação 

Contratação de 26 (vinte e 
seis) assinaturas do 
periódico 
Jornal do Tocantins na 
versão tipo Versão Impressa 
+ 0n Line + Flip Digital 
(acesso completo no site: 
notícias, editais, vídeo e 
classificados), pelo período 
de 12 (doze) meses. 

J.Câmara & Irmãos 01.536.754/0003-95, 17/04/2013 
31/12/2013 

 
10.140,00 

SEI 
13.0.000006335-0 

38/2013 
Dispensa de 

Licitação 

Contratação de empresa 
concessionária PEUGEOT, 
para  prestação de serviços 
de revisões, manutenção 
corretiva, durante o período 
de garantía de fábrica de 12 
(doze) veículos  novos. 

MCM – Comércio de 
Automóveis Ltda.  

09.370.550/0001-77 17/04/2013 31/12/2013 25.000,00 

SEI  
13.0.000005730-9 

40/2013 
Dispensa de 

Licitação 

A contratação de empresa 
concessionária FORD para 
prestação dos serviços em 
garantia e manutenção 
corretiva, durante o período 
de garantia de fábrica de 02 
(dois) veículos FORD 
RANGER 3.2 e 01 \9um\0 
FORD FOCUS, novos, 
conforme descrição abaixo, 
pertencentes à frota do 
Tribunal de Justiça do 
Estado do Tocantins. 

Distribuidora de 
Veículos Palmas 
Ltda. 

04.394.877/0001-65 23/04/2013 31/12/2013 15.000,00 

SEI  
13.0.000003705-7 

41/2013 
Pregão Presencial – 

SRP Nº 002/2013 

A contratação de empresa 
especializada para aquisição 
e instalação de letras-caixa 
confeccionadas em aço 
galvanizado (chapa #18), 

Fortes Placas 
Comunicação Visual 
Ltda. 

11.097.027/0001-60 30/04/2013 31/12/2013 11.854,78 



 

incluindo todas as despesas 
com fornecimento de 
materiais, fretes, mão de 
obra, ferramentas e  
equipamentos, enfim todo o 
necessário para a execução 
dos serviços, objetivando 
atender as necessidades do 
Poder Judiciário do Estado 
do Tocantins. 

SEI 
 12.0.000160505-2 

43/2013 
Pregão Presencial – 

SRP Nº 61/2012 

Aquisição de materiais 
promocionais (divulgação 
institucional), para atender 
as necessidades do Poder 
Judiciário do Estado do 
Tocantins. 

Sousa e Lopes Ltda – 
ME.  

07.232.570/0001-56 24/04/2013 31/12/2013 16.170,00 

SEI  
12.0.000063220-6 

48/2013 
Pregão Presencial – 

SRP: nº 08/2013 

Contratação de empresa 
especializada para execução 
dos serviços de combate a 
insetos e vetares em geral 
nas instalações do Poder 
Judiciário do Estado do 
Tocantins. 

Santana & Abreu 
Ltda. 

07.860.905/0001-80 30/04/2013 31/12/2013 41.195,00 


